
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 29 del 11-02-2016

OGGETTO:
PROGRAMMA TERRITORIALE DI ACCOGLIENZA INTEGRATA PER RICHIEDENTI
ASILO E RIFUGIATI: "PROGETTO SPRAR COMUNE DI SALA CONSILINA". PRESA
D'ATTO VERBALE GRUPPO DI LAVORO E APPROVAZIONE PROPOSTA PROGETTUALE.

L'anno duemilasedici addì undici del mese di Febbraio con inizio alle ore 17:00 e in continuazione
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale convocata nelle
forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



RICHIAMATA la Delibera n.17 del 1° febbraio 2016, con la quale la Giunta Comunale, allo scopo di aderire
al bando “SPRAR”, per la presentazione di domande di contributi da parte di EE.LL. che prestano servizi
finalizzati all’accoglienza di richiedenti e/o titolari di protezione internazionale ed umanitaria, per il biennio
2016-2017, ha incaricato il Dirigente dell’Area Affari Generali di predisporre gli atti e le procedure per
partecipare al citato avviso pubblico, nonché di predisporre le procedure per la selezione del soggetto
deputato a coprogettare e a gestire i servizi di cui al richiamato bando;

DATO ATTO

= che con Determinazione Dirigenziale n.10 del 03.02.2016, il Dirigente f.f. dell’Area Affari Generali ha
approvato e diramato lo schema di “Avviso di manifestazione di interesse a partecipare alla coprogettazione
esecutiva di un programma territoriale di accoglienza integrata da inserire nel sistema di protezione per
richiedenti asilo e rifugiati (s.p.r.a.r.) per il biennio 2016-2017”, per acquisire interesse da parte delle
organizzazioni del terzo settore;

= che, con Determina Dirigenziale n.16 dell’11.02.2016 (AA.GG.), è stato nominato il Gruppo di Lavoro per la
valutazione delle idee progettuali formulate dai soggetti del terzo settore e pervenute a questo Ente, entro i
tempi e nei modi previsti dal citato Avviso, riunitosi il giorno 11.02.2016 per espletare le funzioni ad esso
assegnate;

VISTO, a tal proposito, il Verbale redatto dal suddetto Gruppo di Lavoro a conclusione della valutazione
della sola proposta pervenuta a questo Ente, il quale rinvia alla Giunta Comunale per l’approvazione
definitiva, in esecuzione alla Delibera di G.C. n.17/2016;

ATTESO che il Progetto SPRAR – Comune di Sala Consilina, oggetto del presente provvedimento, risulta
essere coerente e conforme agli obiettivi programmatici dell’Amministrazione civica;

TENUTO CONTO dei vantaggi che deriveranno da tali azioni per il sistema di accoglienza e di integrazione
sociale dell’intero territorio del Vallo di Diano e per le politiche sociali in genere attuate dal Piano Sociale di
Zona ambito S10, di cui Sala Consilina è Ente capofila;

DATO ATTO che il costo complessivo del programma è di € 371.685,00, il quale, in caso di approvazione,
sarà finanziato con fondi pubblici statali per un importo di € 352.956,00, e la restante parte, pari ad €
18.720,00, coincidente con la spesa del personale comunale stabilmente impiegato che contribuirà alla sua
realizzazione, a carico di questo Ente;

VISTO il Bando Pubblico approvato con D..M. del 7 agosto 2015;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. (D.lgs n.267/2000);

RITENUTO di dover approvare il progetto di cui sopra e di attendere alla procedura che il bando ha fissato ai
fini della sua candidatura, entro le ore 12 del 15 febbraio 2016,

PROPONE

1. di prendere atto dell’esito della valutazione compiuta dal Gruppo di Lavoro per la valutazione delle
idee progettuali dei soggetti del terzo settore pervenute a questo Ente, entro i tempi e nei modi
previsti dal citato Avviso, di cui al Verbale depositato in atti;

2. di approvare il Progetto SPRAR – Comune di Sala Consilina, risultato coerente e conforme agli
obiettivi programmatici dell’Amministrazione civica, presentato dalla Cooperativa Sociale ISKRA
(sede legale: via Pasquale Festa Campanile 31 – 85050 Marsicovetere; sede operativa: Via Roma
27 – 84036 Sala Consilina – P.Iva 03281680656), iscritta al Registro delle Cooperative Mut. Prev. Al
n.A167925 (atti/prot.n.2660 dell’11.02.2016), che sarà candidato presso il Ministero dell’Interno,
giusta avviso pubblico diramato con D.M. del 7 agosto 2015;

3. di incaricare la Cooperativa Sociale ISKRA di Marsicovetere per tutti gli adempimenti necessari ai
fini della candidatura del progetto che interessa presso il Ministero dell’Interno, dando atto che la



stessa sarà coadiuvata dal personale comunale che verrà formalmente assegnato al progetto, in
caso di sua approvazione, con successivo provvedimento;

4. di dare atto che la collaborazione per l’attivazione e la gestione del progetto, in caso di sua
approvazione da parte del Ministero dell’interno, sarà disciplinata da apposita convenzione;

5. di individuare quale responsabile del progetto presso questo Ente la dott.ssa Rosanna Novellino,
Istruttore Amministrativo, responsabile dell’Ufficio Politiche Sociali;

6. di dare atto che, in caso di approvazione da parte del Ministero competente, il valore complessivo
del progetto è di € 371.685,00, e che sarà finanziato con fondi pubblici statali per un importo di €
352.956,00, mentre la restante parte, pari ad € 18.720,00, coincidente con la spesa del personale
comunale stabilmente impiegato che contribuirà alla sua realizzazione, sarà a carico di questo Ente
e rientrerà fra le spese del personale;

7. di mandare ai competenti uffici comunali l'adozione degli atti conseguenti e necessari ai fini della
realizzazione del programma.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione che precede avente ad oggetto “Programma territoriale di accoglienza
integrata per richiedenti asilo e rifugiati: “Progetto SPRAR Comune di Sala Consilina”. Presa d'atto
verbale Gruppo di Lavoro e approvazione proposta progettuale”;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTI gli artt. 42 e 48 del D.Lgs.vo 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere sull’oggetto;

VISTO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente di Area
proponente, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;

VISTO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile espresso dal competente Dirigente Area
Finanze, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;

RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui alla
stessa;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

di approvare la proposta di deliberazione su estesa.

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime, resa nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art.134, comma 4°, del
D.Lgs.vo n.267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.



Li', 11-02-2016 IL DIRIGENTE AREA AFFARI GENERALI
f.to dr.Lucio Pisano

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
Il sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica e
contabile della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 11-02-2016 IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE

f.to SPOLZINO GIUSEPPE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 12-02-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 12-02-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 12-02-2016
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


